De iis, qui pro Obedientiae munere proponendi sunt, congregati in suffragia ibunt, hoc est, primo loco de eo, qui primo loco proponi debet, calculatisque suffragiis, notoque quis proponendus est, suffragia ferentur simul de duobus reliquis, qui unâ cum priore illo proponendi sunt. Suffragiumque hoc modo

dabitur, ut unusquisque in schedulâ ibi propriâ, aut quam e domo suâ portaverit, nomen eius quem elegerit scribat.

Suffragia numerabunt Obedientia et priores duò deputati, alter sacerdos et alter secularis, unâ cum secretario, et qui plura habebunt, hi nominati intelligentur. Si paria sint pro duobus suffragia, iterum fiet suffragatio; et, si adhuc paria erunt, sortes iacentur.

Si ipsi<sup>1</sup>, qui pro Obedientiae officio proponantur, remanent et pro deputatorum officio propositi, excepto tamen eo qui actu fuerit deputatus. Quapropter, si tres illi manebunt propositi, suffragia ferentur pro duobus aliis, ad hoc, ut, levato per secretarium eius nomine qui Obedientia eligetur, quatuor pro deputatis remaneant propositi. Si vero duo manebunt propositi, suffragatio pro tribus aliis fiet; at si unus tantum, pro aliis quatuor ad hoc ut, in quocumque istorum casuum, quinque personae scriptae sint. Si unus eorum Obedientia eligetur, secretarius nomen illius auferat, at si nullus eorum elegatur, nomen auferat ultimo loco propositi, atque omnino qui scholae pro officio hoc deputatorum proponentur, quatuor sint.

Pro deputatis secularibus, quatuor cligentur per suffragia, et in casu paritatis suffragiorum tam in his quam in sacerdotibus sortes iacentur.

Secretarius et coadiutor scribent in schedulis tria nomina propositorum pro Obedientiae officio, iuxta numerum fratribus, qui suffragari debent.

Totidem fient eiusdem formae schedulae cum nominibus propositorum pro deputatis, tantisper separatis sacerdotibus (priori quidem loco scribentis<sup>2</sup>) a secularibus. Afferetque secum eas se-

<sup>1</sup> Forsan legendum *Ii ipsi* (R. T.).

<sup>2</sup> Forsan *scribentibus* (R. T.).

cretarius iustae magnitudinis semirectas, hoc est, priores Obedientiae secundum nomina propositorum in tres partes, posterioresque deputatorum in novem partes, ad hoc ut commodius dividere fratres possint a ceteris nominibus, eius, quem elegerint, nomen.

Post meridiem in scholâ, orationis spatio completo, atque uno ex tribus exercitiis facto, proponit Obedientia debere tunc eligi aliquem, qui per quatuor menses sequentes errores suos ac defectus corrigat, fratresque exhortatur, ut in eum oculos coniiciant, qui munus id gesturus sit ad maiorem Dei gloriam, scholaeque utilitatem, unum scilicet ex tribus a congregatione antianorum propositis; nomina eorum referet, iubebiturque exire ab oratorio eos, qui ex his ad fuerint: secretariusque et eius coadiutor distribuent schedulas fratribus scholae, qui suffragium habebunt, quos omnes numerabunt, et eorum alternas quodam<sup>1</sup> constituet ad pedes Christi Domini crucifixi, in quem<sup>2</sup> suffragia mittentur. Elegit<sup>3</sup> unusquisque eum, quem magis idoneum existimat, ceterorumque nomina frustatim concindit. Erigit<sup>4</sup> tunc se Obedientia cum duobus primis deputatis, quos consequuntur ceteri singuli terni ex quocumque choro alternatim; factaque genuflexione, oblatisque<sup>5</sup> Christo, Domino nostro, corde et rectâ intentione, mittunt in vas schedulas, redeunque in sedes suas, venientes non impediendo.

Suffragatione completâ, secretarius vas ad mensam Obedientiae adducit, ubi,

<sup>1</sup> Quid sit *alternas quodam* iudicet lectorscius; videtur legendum *alter vas quoddam* (R. T.).

<sup>2</sup> Potius *lege in quod*, nempe vas (R. T.).

<sup>3</sup> Ed. Main. habet *Elegit* (R. T.).

<sup>4</sup> Pessime edit. Main. legit *Exigit* (R. T.).

<sup>5</sup> Edit. Main. legit *oblatisque* (R. T.).

numeratis schedulis, totidemque reperitis, quot fratres cum suffragandi vice<sup>1</sup> in oratorio sunt, calculantur omnes ab Obedientiâ, deputatis duobus prioribus, ecclesiastico et seculari, et secretario. Qui ex tribus maiorem habebit suffragiorum numerum in Obedientiam electus manet, et in paritate sortes mittuntur. Tunc Obedientia iubet intrare eos, qui exierant, cumque ii loca sua occupaverint, e suo ipse exit, dicensque cum fratribus hymnum *Vexilla regis prodeunt*, imaginemque Christi e cruce pendentis parvam in manibus portans, deponit eam in manibus noviter electi, qui tunc primum declaratur, significare volens committi ei et confidi servitium, cultum, reverentiam et imitationem superni huius Domini, ut ea in se<sup>2</sup> operetur, et alios doceat. Comitatur eum usque ad sciamnum, hymnum continuans, tuncque locum aliquem sedendi, ubi laxitas sit maior, petit. Novus Obedientia brevi oratione fatetur incapacem se illius muneris esse, et ab omnibus postulat, se ut precibus suis adiuvent impetrare a Domino ut vitam suam in melius transformet, gratiamque conferat, ut vel eorum aliquid, quae ex munere debet, perficere possit. Si electus adfuerit<sup>3</sup>, Obedientia electionem publicam facit, continuatque electionem deputatorum, et reliqua exercitia.

Distribuuntur schedulae pro deputatis, suffragatioque fit et calculatio eâdem formâ, manetque deputatus prior in suo ordine is qui plura suffragia sibi favorabilia meruerit, aut in paritate suffragiorum sortis iactum. Exit de loco suo primus deputatus ecclesiasticus, exportatque calvariam, quae in mensâ est, ad

<sup>1</sup> Legendum *voce* (R. T.).

<sup>2</sup> Forsitan *ipse pro in se* legendum (R. T.).

<sup>3</sup> Forsitan *abfuerit* legendum; ceterum tot fere errores, quot verba (R. T.).

nove<sup>1</sup> electum, in quo admonetur, curae ei debere esse tam propriam ipsius, quam fratrum mortificationem. Reportatis<sup>2</sup> eam ad Obedientiae praedictam mensam, ac suo loco sedet. Eliguntur deinde tres alii deputati, secundusque ecclesiasticus locum suum occupat. Flagellatio demum et cetera quae moris sunt expediuntur.

At, quia cunctis officialibus de novo venientibus, deesse in concessibus deputatorum aliquem bene instructum de causis et rationibus rerum prius decretarum praejudicium aliquod inferre poterit, congregationi antianorum permititur reeligere posse eum, quem voluerit, ex quatuor deputatis, qui primus erit in suo ordine. Et quando ita placuerit, reelectio scholae referetur, proponenturque ei sex tantum pro tribus aliis deputatis.

Obedientia iterum eligi ad hoc officium sive ad alterum nequit, nisi elapsi quadrimestri; nec deputati denuo eligi ad idem munus possunt, excepto uno, uti dictum est; at vero in Obedientiam quilibet eorum potest eligi.

Fiet electio Obedientiae ac deputatorum modo iam dicto, post singulos quatuor menses, nempe in fine decembris, aprilis et augusti. Prior illa decembris anteponetur, itaut nec in Natalis dominici diebus, nec in vesperis fiat, ad hoc ut exercitia horum dierum omnia sint contemplationis et amoris erga hoc supernum et dulce mysterium, omni aliâ curâ posthabitâ.

CAPUT XVIII.  
De electione  
secretarii, pun-  
tiorum atque  
coadiutorum. XVIII. Quo die novo Obedientiae placuerit, ante tamen primam ab suâ<sup>3</sup> electione feriam quintam, congregabit deputatos cum secretario antiquo, ut novum alium secretarium et nuntios pro quatuor suis

mensibus eligant. Collationeque inter se factâ, super iis, qui magis idonei ad haec munera inter fratres scholae videbuntur, sive ex consensu, sive per suffragia secreta, nominabunt secretarium eiusque coadiutorem, annum ad minus unum antiquitatis habentes, requisitisque illis ante in capite v annotatis gaudentes, duosque nuntios altaris, atque duos coadiutores, qui ecclesiastici sint: duos item nuntios portae, atque duos coadiutores seculares, eius conditionis, quae dicta fuit in capite vi, saltemque octo menses antiquitatis habentes.

XIX. Attentissime considerandi sunt iij, qui ad hanc sanctam scholam admittendi augumentumque aut relaxatio omnino pendet. In qua re id omnibus commendatur, praesertimque Obedientiae et officialibus, ut exactissime inquirant in eius indolem, et animi dotes, qui admitti desiderat, nil propter humanum aliquem respectum dissimulando aut dispensando.

In capite ii dictum fuit quibus dotibus praediti esse debent scholae huius fratres, ut<sup>1</sup> in sequentibus qualis eorum professio, exercitia et obligationes. Iuxtaque considerabitur, an is, qui se admitti postulat, iis qualitatibus gaudeat, quas institutum hoc requirit; eâ scilicet animadversione habitâ necessarium non esse quod completus sit fratrum numerus, sicuti necessarium est eorum neminem magnae virtutis et exempli non esse.

Habebunt saltem in aetate viginti quatuor annos, nisi cum aliquo in hoc dispensandi peculiaris aliqua fuerit ratio; in quo concurrere opus erit duas tertias partes suffragiorum in congregatione antianorum; naturali docilitate et probitate ornati esse debent, et qui sese in

CAPUT XIX.  
De qualitatibus  
admittendorum  
ad hanc sa-  
cram scholam,  
ac de formâ eos  
recipiendi.

<sup>1</sup> Videtur legendum noviter (R. T.).

<sup>2</sup> Videtur legendum reportat (R. T.).

<sup>3</sup> Edit. Main. legit suo pro sua vel sui (R. T.).

<sup>4</sup> Forsan legendum et pro ut (R. T.).

oratione, mortificatione, frequentiâque sacramentorum exercuerint; nec tamen religiosi alicuius Ordinis aut professi aut nôvitii fuerint, exceptis tamen Ordinibus militaribus.

Prima eius, qui ad scholam admitti desiderat, cura erit Obedientiae manifestum facere hoc suum propositum, qui de eo certiores facit deputatos; quibus si haud idoneus fuerit visus, priusquam ulterius procedat, divertent eum quo magis poterunt suaviter ab hoc proposito. At, si nullum ei obesse manifestum impedimentum censem̄t, Obedientia probabit eum in aliquot experimentis prudentibus mortificationis et humilitatis; iniungetque deputato cuidam ecclesiastico ut examinet eum, experiatur et instruat; duobusque aliis fratribus, ut vitae eius, atque operum notitiam sumant: *A fructibus eorum cognoscetis eos* (MATTH., VII). Quorum singuli secreto nuntiabunt Obedientiae quae compererint. Si quidquam inde erit deductum, quod impedimento sit eius admissioni, divertet eum Obedientia ab hoc proposito; quod si nil tale adductum sit, proponet scholae intentionem eius, intimato, si quidquam scierit aliquis fratum quo minus ille admitti debeat, secreto ut Obedientiam certiorum faciat, si forte res incerta nuntiabitur, de èa inquisitio agetur. Quod si<sup>1</sup> impedimentum nullum sit, imponetur ut confessionem generalem faciat, et tamquam moriturus testamentum condat; cuius confessionis exhibebit schedulam a confessore signatam, tuncque permitetur ei semel, aut bis, quando Obedientiae cum consilio deputatorum placuerit, in scholam venire, pallium tamen non deponet. Post haec omnia, si cum humilitate et bono exemplo persevera-

verit, de admissione eius antiani in congregazione suâ in suffragia ibunt secreta, praecedente informatione Obedientiae atque illius deputati, qui eum examinaverit et instruxerit. Qui, si approbationem maioris partis meruerit, veniet inde per suffragia secreta totius scholae, si maior pars ipsum probaverit, admittendus.

Proximâ quintâ feriâ, aut si hac non possit, èâ, quae proximam consequetur, receptio hac formâ fiet:

Introducet eum in oratorium unus ex nuntiis portae, statim post semihoram orationis decursam, ingressus se prosternet, dicentque ex genibus, alternis choris, fratres psalmum *Miserere*; deinde ille ter dicet *Sanctissimum Sacramentum laudetur et purissima Conceptione, etc.*, respondentibus fratribus, *Amen*. Tunc interrogabit eum Obedientia ad quid veniat; respondetque: *Ad emendandam vitam meam, descendumque quomodo melius Deo serviam*. Monebit eum brevi sermone de iis quae facere debet, et quantum procurare opus habeat ut affectibus suis moriatur Deoque vivat. Tunc iurat is in manibus Obedientiae defensurum se Immaculatam Deiparae Virginis absque labo originalis peccati Conceptionem, deinde, dum dicitur *Te Deum laudamus*, alternis choris, ut in capite finali, amplexatur Obedientiam et fratres; Obedientiaque ac deputati, unâ cum amplexu, salutare aliquod ei consilium auribus instillabunt. Omittitur unum ex tribus exercitiis, ne excedant praescriptum tempus, duoque tantum fiunt, et cetera quae moris est facere. Eodem scholae die poterit fieri electio duorum, aut plurium, seorsim tamen; at receptio eorum simul fiet.

Regulares maioris vitae probitatis et melioris exempli, qui desideraverint in scholae fratres recipi, uti hodie sunt cum

<sup>1</sup> Particula si nos addimus (R. T.).

generali aedificatione praelati quidem<sup>1</sup> et religiosi diversorum Ordinum, admittentur ad fratrum numerum, insuper habitis, propter<sup>2</sup> notorietatem virtutis, mortificationis et maioris perfectionis religiosi status, iis quae diximus examini et probationi subiicienda. Proponet Obedientia in antianorum congregazione eum qui admitti in votis habet, manebitque admissus, si pro se maiorem partem suffragiorum habuerit, idque notum scholae fiet.

Cum hic recipitur, statim atque introductus sit, se prosternet, dictoque per fratres *Miserere mei Deus, et per eum ter Laudetur Sanctissimum Sacramentum et purissima Conceptio, etc.*, ut supra, Obedientia et<sup>3</sup> dicet sperare in Deum illi gratiam concessurum ad hoc ut cum animae suae magno profectu exemplum fratribus in viâ sit perfectionis, respondebitque, *Amen*; iuratque Conceptiōnem, ut supra. Dicetur *Te Deum, etc.*, amplexabiturque Obedientia et fratres.

Cum ultra numerum nullus, sed in locum alterius vacantem recipiendus sit, contingere poterit competitores unius loci duos esse, aut plures, super quibus omnibus supradicta examina facta sint; in quo casu congregatio antianorum secretis suffragiis super approbatione eorum omnium resolvet, et quisnam ex iis tunc scholae proponendus sit; et quidem is proponetur, cui maior suffragiorum pars, aut in pari numero sortes favebunt. Quandoque vero iam approbati duo aut plures erunt, etiamsi eorum aliquis prior ceteris tempore approbationem meruerit, in suffragia ibunt fratres super eo qui ad locum vacantem proponi debet. Tuncque, si de aliquo examen factum erit, super approbatione

eius suffragatio habebitur, concurretque cum aliis olim approbatis, ut ex omnibus deligatur is qui proponi debet.

Cum fratrum aliquis proficiscetur sine animo redeundi, locus eius vacans implebitur, et si redierit, denuo ad omnia admittetur, locusque primo vacaturus ei destinabitur, ne fratrum numerus ultra praescriptum sit.

XX. Sero et cum ingenti dolore ad hoc ultimum devenietur remedium excludendi ab scholâ eos qui suavioribus aliis corrigi non potuerint. Aliquando tamen contingit quod charitas bene ordinata, totum ut conservet, expellit partem: *Si oculus tuus scandalizat te, eiice eum* (MATTH., IX).

Si qui delictum aliquod gravis scandali commiserit, expelletur ab<sup>4</sup> scholâ et cancellabitur admissio eius in libro fratrum. Quae expulsio ita fiet: congregatio antianorum per suffragia secreta id expediet: necessariumque erit pro expulsione esse duas ex tribus partibus suffragiorum: Obedientia inde eam notam faciet scholae. At, quia de re tam gravi consultatio est, cum magnâ deliberatione et maturitate hoc negotium tractabitur, id quod factum fuerit examinando, itemque circumstantias quae culpam augere vel minuere possint: siquidem ex iis licitum quandoque, aut non tam grave est, quod alias peccatum esset gravissimum. Et in re ambigua potius excusare quam condemnare fratrem debebunt. Dum pendet examen rei et resolutionis, Obedientia faciet moneri eum scholâ ut abstineat usque dum facultas veniendi detur.

In aliis causis non sic gravibus, quae tamen discipulorum huius scholae professioni male convenient, eamque dedecrant, Obedientia ex consilio deputatorum

CAPUT X.  
De causis et for-  
mâ exclusionis  
ab scholâ.

<sup>1</sup> Forsitan quidam pro quidem legend. (R.T.).

<sup>2</sup> Videtur legend. praeter non propter (R.T.).

<sup>3</sup> Videtur legendum ei pro et (R. T.).

<sup>4</sup> Edit. Main. legit ad pro ab (R. T.).

admnonebit eum fratrem, qui vel debito suo non responderit, vel indebitum quidquam fecerit, semel, bis, tertioque: quo se non emendante aut ex aequo satisfacente, proponet id congregationi antianorum, quorum prudentiae committitur ut aestiment qualis sit defectus, sive excessus, qui ei imputatur, duritiesque etiam commonesfacti in malo perseverandi, praescribentque ea quae cum eo ultra facienda erant. Quae si nullo cum fructu emendationis execuptioni mandata erunt, exclusio ut supra decernetur. Eaque duarum ex tribus partibus munita suffragiis, congregatio ex circumstantiis negotii censebit, an publicanda sit in schedulâ<sup>1</sup>, an, evitandi scandali causâ, quasi de re factâ non ultra tractandum. Omninoque id fiet, quod ea censebit.

**CAPUT XXI.** *De communica-  
tione cum aliis  
scholis.* XXI. Haec sancta schola poterit fraternitate cum aliis eiusdem instituti contrahere, communicareque cum iis fructus et suffragia, de quo tamen attente admodum et mature consultabitur.

Fratres scholarum, cum quibus fraternitas contrahetur, si Obedentiae et deputatis se tales esse documentis idoneis ostenderint, in hac admittentur cum verâ charitate ad omnia eius exercitia, deponent pallia, exercebuntque et exercebuntur, ac ceteris mortificationibus subiicientur, profectusque earum<sup>2</sup>, ita uti nostrae scholae fratrum, cura habebitur. Nusquam tamen sive activâ sive passivâ, ut aiunt, voce gaudebunt. Quod si ob numerum, vel alias causas, impedimentum seu inconveniens nascetur scholae, quid tunc fieri debeat congregatio antianorum decernet. Ad quae<sup>3</sup> ipsum in aliis illis scholis cum nostrae fratribus fiet.

1 Forsan *scholâ pro schedulâ* (R. T.).

2 Videtur legendum *eorum pro earum* (R. T.).

3 Legerem *Atque pro Ad quae* (R. T.).

Si casus aliquis gravis postulaverit, litterae ad ipsas dabuntur, litterisque earum respondebitur.

Fraternitas haec per suffragia secreta conferetur et resolvetur in plenâ congregatione antianorum, quae si a duabus partibus suffragiorum approbabitur, tunc scholae proponetur secreto iterum ibi discutienda; cui, si fuerint duac ex tribus partibus suffragiorum, admissa intelligetur.

XXII. Quoniam contingere possunt causas aliqui, de quibus in his constitutionibus non sit prouisum, aut experientia docere potest oportere quidquam in provisis quoque variare, scholae reservatur facultas adiungendi, reformandi, corrugandi et variandi ea quae his continentur; ita tamen ut omnino tractari ante alia debeat in congregatione Obedientiae ac deputatorum, an expediat congregationi antianorum id proponere.

Quod si expedire visum sit, proponetur eis, et in congregatione plenâ tractabitur; nec tamen in eâ resolvetur, sed, ut deliberate magis et attente id fiat, ad aliam similiter plenam remittetur. In qua hoc per suffragia exquiretur secreta, an scilicet variatio expeditat; concurrentibusque pro convenientiâ ex trienis duabus suffragiorum partibus, proponetur scholae, quae non aliter mutationem decrevisse videbitur, quam duobus similiter ex tribus partibus id volentibus. Quod si quidquam sit ad substantiam instituti pertinens, non sine Ordinarii licentiâ et approbatione fiet. Requisitis vero his aut eorum aliquo deficiente, nihil mutari poterit; si res enim valde perspicua erit, nemo non eam agnoscat; si ambigua, mutare aliquid ex constitutionibus opus non erit. Dubia autem super sententiâ seu observantiâ earum solvere, ad congregacionem antianorum spectabit.

**CAPUT XXII.**  
*De facultate au-  
gendi his con-  
stitutionibus, et  
eas moderandi,  
aut variandi.*

**CAPUT XXIII.** De orationibus quae in schola dicuntur.

- XXIII. Orationes quae in schola dicuntur.
- Principio scholae.
- Obedientia. *Laudetur Sanctissimum Sacramentum.*
- Fratres. Amen.
- Ob. *Et purissima Conceptio Dominae Nostrae sine labe peccati originalis.*
- Fr. Amen.
- Ob. *Adiutorium nostrum in nomine Domini,*
- Fr. *Qui fecit caelum et terram.*
- Ad aspersorium.
- Ob. *Asperges me,*
- Fr. *Domine, hyssopo, et mundabor, lavabis me, et super nivem dealbabor.*
- Ob. *Miserere<sup>1</sup> mei, Deus, secundum magnam misericordiam tuam,*
- Fr. *Et secundum multitudinem miserationum tuarum, dele inquitatem meam.*
- Ob. *Gloria Patri, etc.*
- Fr. *Sicut erat, etc.*
- Ob. *Asperges me,*
- Fr. *Domine, hyssopo, etc.*
- Ob. *Pater noster, secreto. Et ne nos inducas in temptationem,*
- Fr. *Sed libera nos a malo.*
- Ob. *Salvos fac servos tuos,*
- Fr. *Deus meus, sperantes in te.*
- Ob. *Mitte nobis, Domine, auxilium de sancto,*
- Fr. *Et de Sion tuere nos.*
- Ob. *Esto nobis, Domine, turris fortitudinis*
- Fr. *A facie inimici.*
- Ob. *Nihil proficiat inimicus in nobis,*
- Fr. *Et filius iniquitatis non apponat nocere nobis.*
- Ob. *Confiteor, etc.*
- Fr. *Misereatur tui, etc.*
- Ob. Amen.
- Fr. *Confiteor Deo, etc.*
- Ob. *Misereatur vestri, etc.*
- Fr. Amen.

<sup>1</sup> Edit. Main. legit Misereatur (R. T.).

- Ob. *Indulgentiam, absolutionem, etc.*
- Fr. Amen.
- Ob. *Domine, exaudi orationem meam.*
- Fr. *Et clamor meus ad te veniat.*
- Ob. *Dominus robis cum.*
- Fr. *Et cum spiritu tuo.*
- Ob. Oremus.
- Deus, cui proprium est miserere semper et parcere, suscipe deprecationem nostram, ut nos et omnes famulos tuos, quos delictorum catena costringit, miseratione tuae pietatis clementer absolut. Per Christum Dominum nostrum.
- Fr. Amen.
- Ob. *Veni, Creator Spiritus,*
- Mentes tuorum visita, etc.
- Ob. *Emitte Spiritum tuum et creabuntur,*
- Fr. *Et renovabis faciem terrae.*
- Ob. *Memento Congregationis tuae,*
- Fr. *Quam possedisti ab initio.*
- Ob. Oremus.
- Deus, cui omne cor patet, et omnis voluntas loquitur, et cui nullum latet secretum, purifica per infusionem Sancti Spiritus cogitationes cordis nostri, ut te perfecte diligere et digne laudare mereamur.
- Actiones nostras, quaesumus, Domine, aspirando praeveni et adiuwando prosequere, ut cuncta nostra oratio et operatio a te semper incipiat, et per te coepita finiatur.
- Deus, qui beatum Philippum confessorem tuum sanctorum tuorum gloria sublimasti, concede propitius, ut cuius solemnitate laetamur, eius virtutum proficiamus exemplo. Per Dominum nostrum, etc.
- Fr. Amen,
- Ob. *Divinum auxilium maneat semper nobiscum.*
- Fr. Amen.
- Post orationem.
- Ob. *Sub tuum praesidium*
- Fr. *Confugimus, sancta Dei Genitrix, etc.*

Ob. *Domina nostra, auxiliatrix nostra, tuo Filio nos concilia, tuo Filio nos commenda, tuo Filio nos represesta. Mater admirabilis, consolatrix afflictorum, regina sanctorum omnium, ora pro nobis,*  
Fr. *Ut digni efficiamur, etc.*

Ob. Oremus.

*Defende, quae sumus Domine, beata Maria semper Virgine intercedente, istam ab omni adversitate familiam, et toto corde tibi prostratam ab hostium propitiis tuere clementer insidiis. Per Christum Dominum nostrum.*

Fr. Amen.

Litaniae B. M. V.

*Kyrie eleison, Christe eleison, etc.*

Ob. *Ora pro nobis, sancta Dei Genitrix,*

Fr. *Ut digni efficiamur promissionibus Christi.*

Ob. Oremus.

*Gratiam tuam, quae sumus Domine, mentibus nostris infunde, ut qui Angelo nunciante Christi Filii tui incarnationem cognovimus, per Passionem eius et Crucem ad Resurrectionis gloriam perducamur. Per eundem Christum, etc.*

Fr. Amen.

Ante flagellationem.

Ob. *Passio Domini nostri Iesu Christi sit semper in cordibus nostris.*

Fr. Amen.

Ob. *Recordemini, fratres carissimi, quod Dominus noster Jesus Christus fuit pro nobis venditus, osculo traditus, ad Annam primum, deinde ad Caipham pontificem ductus, et postremo in praetorium ad Pilatum, ubi fuit ad columnam ligatus et flagellatus, spinea coronatus, ac ueste purpurea circumdatus, alapis percussus, atque consputus, et Iudeis traditus ut crucifigetur, ad Calvariae locum dductus et crucifixus, et cum eo crucifixi sunt*

*latrones duo, unus a dextris et alter a sinistris, et, cum dixisset, Sitio, porrexerunt ei acetum, quod cum acceptisset, dixit: Consumatum est, et inclinato capite, emisit spiritum. Deinde unus militum lancea latus eius aperuit, et continuo exivit sanguis et aqua, et de cruce depositus fuit, in monumento novo sepultus, tertiam autem die resurrexit a mortuis. Tu autem, Domine, miserere nobis.*

Fr. *Deo gratias.*

Ob. *Fratres, servite Domino in timore, et exultate ei cum tremore. Apprehendite disciplinam (hic incipit flagellatio) ne<sup>1</sup> quando irascatur Dominus<sup>2</sup>, et pereatis de viâ iustâ.*

Ob. *Miserere mei Deus, etc.*

Fr. *Et secundum multitudinem, etc. (dicitur integer psalmus).*

Ob. *Gloria Patri, etc.*

Fr. *Sicut erat, etc.*

Ob. *De profundis clamavi, etc.*

Fr. *Fiant aures tuae intendentis, etc. (dicitur integer psalmus).*

Ob. *Requiem aeternam dona eis Domine,*

Fr. *Et lux perpetua luceat eis.*

Ob. *A porta inferi*

Fr. *Erue, Domine, animas eorum.*

Ob. *Requiescant in pace.*

Fr. Amen.

Ob. *Dominus vobiscum.*

Fr. *Et cum spiritu tuo.*

Ob. Oremus.

*Deus, qui culpâ offenderis, poenitentiâ placaris, preces populi tui supplicantis propitiis respice, et flagellatae iracundiae, quae pro peccatis nostris meremur, averte.*

*Fidelium omnium conditor et redemptor, animabus famulorum, famularumque tuarum remissionem cunctorum tribue peccatorum, ut indul-*

<sup>1</sup> Ed. Main. legit nec pro ne (R. T.).

<sup>2</sup> Ed. Main. legit minus pro Dominus (R. T.).

*gentiam, quam semper optaverunt,  
piis supplicationibus consequantur. Qui  
vivis, etc.*

Fr. Amen.

Ob. Domine, Iesu Christe, etc.

Ad finem signum facit, et dum se componunt, iniungit eis, ut dicant semel *Pater noster* et *Ave Maria* pro S. M. E., fidei exaltatione; pro Summo Pontifice, et cardinalibus, praelatisque eiusdem Ecclesiae. Alterum *Pater noster*, *Ave Maria*, pro rege et regia domo. Alterum pro augumento congregationis. Alterum pro fratribus infirmis et absentibus. Alterum pro iis, qui sunt in peccato mortali. Deinde dicit: *Nunc dimittis*, etc. Cumque pervenit ad verbum: *Lumen ad revelationem*, etc., lux intromittitur. Dicto *Nunc dimittis*.

Ob. *Benedicamus Patrem et Filium cum Sancto Spiritu.*

Fr. *Laudemus et superexalteamus eum in secula.*

Ob. Oremus.

*Deus, cuius misericordiae non est numerus, et bonitatis infinitus est thesaurus, piissimae maiestati tuae pro collatis donis gratias agimus, tuam semper clementiam exorantes, ut quipotentibus postulata concedis, eosdem non deseras, sed ad praemia futura disponas. Per Christum Dominum, etc.*

Fr. Amen.

Ob. *Fratres, emendemus in melius quae ignoranter peccavimus, ne subi' o praeoccupati die mortis quaeramus spatum poenitentiae, et invenire non possimus.*

Ad adorationem Crucifixi in tribus genuflexionibus.

Ob. *Adoramus te, Christe, et benedicimus tibi, quia per sanctam Crucem et Passionem tuam redemisti mundum, miserere nostri.*

Id fratres ter repetunt.

Ob. Oremus.

*Respic, quæsumus, Domine, super hanc familiam tuam, pro qua dominus noster Jesus Christus non dubitavit manibus tradi nocentium, et crucis subire tormentum. Qui tecum, etc.*

Fr. Amen.

Ad Virginem Deiparam in tribus genuflexionibus.

Ob. Ave, filia Dei Patris.

*Ave, Mater Dei Fili.*

*Ave, Sponsa Spiritus Sancti.*

*Ave, Templum Sanctissimae Trinitatis.*

Repetunt id fratres.

Ob. *Dignare me, laudare te, Virgo sacra.*

Fr. *Da mihi virtutem contra hostes tuos.*

Ob. Oremus.

*Familis tuis, quæsumus, Domine, caelестis gratiae munus impertire, ut quibus beatæ Virginis partus extitit salutis exordium. Conceptionis eius votiva solemnitas pacis tribuat incrementum. Per Dominum, etc.*

Fr. Amen.

Obedientia legit meditationem dominicae subsequentis, et fratres ter dicunt iaculatoriam, cadentes in faciem suam.

Duo Nuncii altaris distribuunt meditationes, et in fine ait Obedientia:

Ob. *Procedamus in pace,*

Fr. *In nomine Domini.*

Ad adorationem crucis in maiori hebdomadâ.

*Vexilla regis prodeunt,  
Fulget crucis mysterium,  
Qua vita mortem pertulit,  
Et vita mortem protulit.*

*Quae vulnerata lanceae  
Mucrone diro criminum,  
Ut nos lavaret sordibus  
Manavit unda et sanguine.  
Impleta sunt quae concinit  
David fideli carmine*

*Dicendo nationibus  
Regnavit a ligno Deus.  
Arbor decora et fulgida,  
Ornata regis purpura,  
Electa digno stipite  
Tam sancta membra tangere.  
Beata cuius brachiis  
Pretium pependit seculi,  
Statera facta corporis,  
Tulitque praedam tartari.  
O Crux, ave spes unica,  
In hac triumphi gloria,  
Piis adauge gratiam  
Reisque dele crimina.  
Te, fons salutis Trinitas,  
Collaudet omnis spiritus:  
Quibus crucis victoriam  
Largiris, adde praemium.*

Fr. Amen.

Ob. Adoramus te, Christe, etc.

Fr. Quia per sanctam Crucem tuum, etc.

Ob. Oremus.

Respicere, quae sumus, Domine, etc.

Fr. Amen.

Ad adorationem in Inventione Crucis.

Ob. Vexilla regis prodeunt,

*Fulget crucis mysterium, ut supra.*Ob. Hoc signum crucis erit in caelo,  
alleluia.Fr. Cum Dominus ad iudicandum vene-  
rit, alleluia.

Ob. Oremus.

*Deus, qui, in praeclarâ salutiferæ cru-  
cis inventione, Passionis tiae mi-  
racula suscitatisti, concede ut vitalis  
ligni pretio æternæ vitae suffragia  
consequamur. Qui vivis et regnas, etc.*

Fr. Amen.

Ad finem adorationis in praesepio.

Ob. Hodie Christus natus est,

Fr. Hodie Salvator apparuit, hodie in  
terra canunt Angeli, laetantur archan-  
geli, hodie exultant iusti, dicentes:  
*Gloria in excelsis Deo, alleluia.*

Ob. Verbum caro factum est, alleluia.  
Fr. Et habitavit in nobis, alleluia.  
Ob. Oremus.  
*Concede, quae sumus, omn' potens Deus,  
ut nos Unigeniti tui nova per carnem  
Nativitas liberet, quos sub peccati iugo  
vetusta servitus tenet. Per Christum  
Dominum nostrum.*

Fr. Amen.

Ad finem adorationis Regum.

Ob. Videntes stellam Magi

Fr. Gavis sunt gaudio magno, et intran-  
tes domum, obtulerunt homino aurum,  
thus et myrrham, alleluia.Ob. Reges Tharsis et insulæ munera of-  
ferent,Fr. Reges Arabum et Saba dona addu-  
cent.

Ob. Oremus.

*Deus, qui hodiernâ die Unigenitum tuum  
gentibus stellâ duce revelasti, con-  
cede propitius, ut qui iam te ex  
fide cognovimus, usque ad contemplan-  
dam speciem tuae celsitudinis perdu-  
camur. Per eundem Dominum no-  
strum, etc.*